
広報なよろ令和５年１月号 １６

VOL.62

新年のごあいさつ

　新年あけましておめでとうございます。
　私ども「なよろっぽい家づくりの会」は、2002年（平
成14年）に市内にある任意の建築会社・工務店が集ま
り「非営利の会」として発足いたしました。
　名寄地方の冬は、極寒の地で大雪にも見舞われ、夏
は猛暑にもなる厳しい自然環境の地域です。そのよう
な中、なよろっぽい家づくりの会の目標として次の２
点を掲げています。

　①市内の建築会社・工務店による「快適に過ごせ　
　　る住まい」を広く普及すること。
　②この地域の新築やリフォーム工事を、市内の会　
　　社がより請け負っていくことに尽力し、名寄市　
　　の経済発展の一助を担うこと。

　毎年、市内ではおおよそ50戸の新築工事が行われて
おります。新築においては、建築主様のご希望や生活
の基本を第一として考え、取り入れたいインテリア・
デザインなどにおいても、今まで手掛けた実績などを
アドバイスさせてもらい、ご納得いただけるまでたっ

ぷりと時間をかけて検討・設計並びに建築を行ってお
ります。まずはご相談ください。
　また、建築後の「アフターケア」はとても重要です。
私たちは、地元業者の強みでもある、迅速丁寧かつ末
長く満足していただけるアフターケアに努めておりま
す。新築やリフォーム工事、その他の「住まい」に関
する事は、ぜひ、なよろっぽい家づくりの会や市内の
建築会社・工務店にご相談ください。お役に立てるよ
う、お待ち申し上げております。
　今年度も、本誌面で市民の皆さまへ住宅に関するさ
まざまな情報をお知らせして参りますので、引き続き
よろしくお願い申し上げます。

　令和５年１月１日
　　なよろっぽい家づくりの会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　まつお　　　 かおる

　　　　　　　　　　会長　　松尾　薫
　■問い合わせ　なよろっぽい家づくりの会事務局
　　　　　　　　(ＮＰＯ法人なよろ観光まちづくり協会内)
　　　　　　　　　01654⑨6711

い り お

◆小学校の部
　いじわると　感じたならば　相談だ 

名寄小学校４年　土田　叶翔
　友情は　見た目できめない　心だよ

　名寄南小学校５年　清水　心晴
　キャラ作り　素直でいいよ　無理しない

名寄西小学校６年　石山　夢乃
　わらおうよ　みんなの笑顔　大切に　

中名寄小学校５年　有田ひかり
　あいさつで　みんなの笑顔　咲かせよう

智恵文小学校５年　鷲田　蓮仁
　明るくて　元気な子ども　まち救う

風連中央小学校６年　濱田　航佑

は づ き

いずみ

たにぐち ま　ほ

◆中学校の部
　笑顔咲く　幸せの種　「ありがとう」

名寄東中学校２年　瀬野　栞里　　

◆高等学校の部
　おはようは　画面じゃなくて　顔を見て

名寄高等学校１年　髙橋ほのか　　

　■問い合わせ
　青少年センター　　01654③3465

つ ち だ か な と

し み ず こ は る

いしやま ゆ　の

あ り た

は ま だ

せ　の

たかはし

◆小学校の部
　忘れない　君がくれた　あの言葉　　　　名寄東小学校６年　　　入生　葉月
◆中学校の部
　一歩ずつ　踏みだすことに　意味がある　名寄中学校３年　　　　泉　 陽翔
◆高等学校の部
　はげましと　そばにいることの　安心感　名寄産業高等学校１年　谷口　愛歩

あ き と

こうすけ

わ し だ れ ん と

し お り

▲12月１日に行われた青少年健全
　育成標語表彰式のようす


	16p 青少年標語・なよろっぽい家

